
 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE /  MPM 

 
Realizzazione light lunch in occasione dell’evento “Come dare valore ai 
SOTTOPRODOTTI”, Cuneo 4 dicembre 2024 presso il Salone d’onore della 
sede camerale. Prenotazione risorse e autorizzazione alla futura liquidazione 
di spesa. CIG B22B32C1BC  
 

IL DIRIGENTE 
VISTO 

 

 - che il Consiglio Camerale con provvedimento n. 8/C 
dell'11/12/2023 ha approvato il Preventivo economico e il Piano degli Investimenti 
per l’esercizio 2024 e con provvedimento n. 2/C del 24/06/2024 ha approvato 
l'Aggiornamento al Preventivo; 
 
 - che la Giunta Camerale con provvedimento n.163 
dell'11/12/2023 ha approvato il Budget Direzionale 2024 sottoposto dal Segretario 
Generale e con delibera n. 79 del 24/06/2024 ha approvato l'Aggiornamento al 
Budget; 
 
 - che il Segretario Generale con provvedimento n. 754/SG 
del 27/12/2023 ha affidato i Budget direzionali ai dirigenti; 
   

-  che il Provveditore dell’Ente, Dott. Davide Tortora, è stato 
individuato quale Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge 
241/1990 e s.m.i.;  

-  che la dirigente, Ing. Maria Paola Manconi, è stata 
individuata quale Responsabile del provvedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge 
241/1990 e s.m.i. 

CONSIDERATO 
 
 - che in data 4 dicembre presso la sede camerale è in 
programma l’evento “Come dare valore ai sottoprodotti della tua impresa”, rivolto 
alle aziende e ai professionisti cuneesi e finalizzato ad illustrare alle imprese 
l’opportunità rappresentata dalla ridestinazione dei materiali di scarto, come 
volano di business e contributo al raggiungimento degli obiettivi per lo sviluppo 
sostenibile; 
 
 - che il convegno prevede una sessione plenaria aperta a 
tutte le imprese ed i professionisti, seguiti da incontri one to one con gli esperti 
intervenuti; 
 

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000769 del 05/12/2024



- che si ritiene necessario prevedere un light lunch nell’ambito 
del quale si possa favorire la creazione di un network tra esperti ed imprese; 

 
- la determina n. 454/SG del 24/06/2024 con la quale si è 

affidato all’impresa AR-TE SNC (c.f./p.IVA 03525090043) con sede in Fossano 
(CN) via San Giuseppe n.10 il servizio di allestimento buffet per il periodo giugno-
settembre 2024 e la determina n. 648/SG del 10/10/2024 che ha prorogato 
suddetto servizio fino al 31/12/2024; 
 
 - che per l’evento in oggetto ci si è rivolti alla suddetta 
impresa, la quale ha preventivato una spesa di € 13,00 per persona (IVA esclusa) 
per la realizzazione di un light lunch per n. 45 persone, comprensivo di pasticceria, 
caffè e servizio di una persona; 
 
 - che la spesa è configurabile quale spesa di rappresentanza 
disciplinata dall'art. 63 del DPR 254/2005; 
 
 - le disponibilità di bilancio 

 
DETERMINA 

 
− di prenotare l’importo di € 643,50 (Iva 10% inclusa) sul seguente budget: 

- Conto 330054 

- Area funzionale D 

- Centro di responsabilità C 

- Centro di costo C114 

 

− di autorizzare la futura liquidazione della suddetta somma previo ricevimento 
della fattura, controllo della regolarità del Durc e verifica della correttezza del 
servizio. 

 
                                La dirigente  

                                 (Ing. Maria Paola Manconi) 
 
 
 
 

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del 
d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” 

 


		2024-12-05T19:02:03+0100
	Camera di Commercio 
	MANCONI MARIA PAOLA
	Sottoscrizione documento




